DESKRIPSI OBYEK MAHAR BERBENTUK JASA MENURUT

MADHHAB SYAFI’I DAN MADHHAB HANAFI

A. Sejarah, Pandangan dan Argumentasi Madhhab Syafi’i

1. Sejarah Berdiri dan Berkembangnya Madhhab Syafi’i

Madhab Syafi‟i adalah diambil dari nama pendirinya, yaitu Imam

Syafi‟i yang dilahirkan di Gaza, Palestina pada tahun 150 H/767 M, dan

meninggal pada tahun 204 H/820 M di Fustat, Mesir. Nama lengkapnya

adalah Abu Abdullah ibn Muhammad Idris ibn al-Abbas ibn Usman ibn

Syafi‟i As-Syafi‟i, al-Muthalib ibn Abdi al-Manaf, yaitu kakek yang

keempat dari Rasulullah saw. Dan kakek urutan kesembilan dari Imam

Syafi‟i. Sedangkan ibunya bernama Fatimah binti Azdiyah, wanita yang

al-Nu‟man ibn Tsabit ibn Zuthi, asli dari persia. Lahir di Kufah tahun 80

H/699 M dan wafat tahun 150 H/767 M, bersamaan dengan tahun lahirnya

calon ulama besar, yaitu Imam Syafi‟i.
94

Imam Hanafi dibesarkan di Kufah dan pada zamannya terdapat

empat ulama yang tergolong sahabat Nabi saw yang masih hidup, yaitu

Anas bin Malik di Basrah, Abdullah bin Ali Auf di Kufah, Sahl bin al-